

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1
к контракту № 362-21/Г от 31.08.2021 г.
на поставку продуктов питания
ИКЗ 21 3 1001034974 100101001 0005 000 0000 244

г. Петрозаводск

«01» сентября 2021 г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского округа «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей № 2 «Солнышко» (сокращенное название «Детский сад № 2»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице заведующего Торопцовой Людмилы Владимировны, именуемое в дальнейшем «Заказчик», действующего на основании Устава, с одной стороны, и АО "СЛАВМО", именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Маслякова Сергея Николаевича действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили дополнительное соглашение (далее – соглашение) к контракту № 362-21/Г от 31.08.2021 на поставку продуктов питания (далее – контракт) о нижеследующем:

1. В соответствии с подпунктом «а» пункта 1 части 1 статьи 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее — Закон) и пунктом 2.2 контракта Стороны решили уменьшить цену контракта без изменения предусмотренных контрактом объема поставляемого Товара, качества поставляемого Товара и иных условий контракта.
2. С учетом пункта 2 Соглашения цена контракта составляет 461 764 (четыреста шестьдесят одна тысяча семьсот шестьдесят четыре) руб. 69 коп.
3. Пункт 7.5 раздела 7 «Ответственность Сторон» договора изложить в следующей редакции: «7.5. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом, за исключением просрочки Поставщиком обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом, Поставщик уплачивает Заказчику штраф. Размер штрафа определяется в соответствии с Правилами определения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения заказчиком, неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом (за исключением просрочки исполнения обязательств заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем), утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30 августа 2017 г. N 1042 (далее - Правила), и составляет 10 процентов цены Контракта и составляет 46 176 (сорок шесть тысяч сто семьдесят шесть) рублей 47 копеек».
4. Изложить Приложение № 1 к контракту («Спецификация») в новой редакции в соответствии с условиями Соглашения (Приложение №1 к Соглашению).
5. Настоящее соглашение является неотъемлемой частью контракта, составлено в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
6. Настоящее соглашение вступает в силу с даты его подписания.

ЗАКАЗЧИК:

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Петрозаводского городского округа «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей № 2 «Солнышко»,

Г. Петрозаводск, ул. Лесная, 19,
инн/кпп 1001034974/100101001, л/сч
20066Ю06990, р/сч 03234643867010000600

ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
БАНКА РОССИИ/УФК по Республике Карелия г.
Петрозаводск

БИК: 018602104 Корреспондентский счет:
4010281094537000073

ТЕЛ. +7 (8142) 57-02-98
адрес электронной почты: 2detsad@bk.ru

ПОСТАВЩИК:

АО «Славмо»
185033 г.Петрозаводск, ул.Антонова, д.1
тел./факс 52-57-04

ИНН1001004472

БИК 048602673

КПП 100101001

к/сч 301018106000000000673

р/сч 40702810025000100448

Карельское отделение № 8628 ПАО Сбербанк
г.Петрозаводск

телефон: 8 (8142) 52-57-04

эл. почта: slavmo@yandex.ru.

МП. С.Н. Масляков/

Приложение № 1
к контракту 362-21/Г от 31.08.2021 г.

Спецификация

№ п/п	Наименование Товара	Единицы измерения	Количество в единицах измерения	Остаточный срок годности	Цена за единицу измерения, руб. (включая НДС)	Стоимость, руб. (включая НДС)
1	2	3	4	5	6	7
1	Кефир	л	1900	не менее 3 (трех) суток	53.45	101 555.00
2	Масло сливочное	кг	321	не менее 15 (пятнадцать) суток	560.49	179 917.29
3	Сметана	кг	160	не менее 5 (пяти) суток	122.30	19 568.00
4	Творог	кг	604	не менее 4 (четыре) суток	266.10	160 724.40
ИТОГО: 461 764.69						

